
ПРИКАЗ №122-п от 24.10.2022
по финансовому управлению администрации города Минусинска

Об утверждении перечня и кодов целевых статей расходов бюджета города
Минусинска на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
статьей 3 Положения о бюджетном процессе в городе Минусинске,
утвержденного решением Минусинского городского Совета депутатов от
25.12.2013 № 13-123р, руководствуясь Положением о финансовом управлении
администрации города Минусинска, утвержденным решением Минусинского
городского Совета депутатов от 18.02.2021 № 38-228р, в целях единства
бюджетной политики и организации работы по применению и детализации
бюджетной классификации расходов Российской Федерации при формировании и

исполнении бюджета города, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить перечень и коды целевых статей расходов бюджета города

Минусинска на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов согласно
приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ финансового управления
администрации города Минусинска от 28.10.2021 № 72/1-п «Об утверждении
перечня и кодов целевых статей расходов бюджета города Минусинска на 2022

год и плановый период 2023-2024 годов».
3. Отделу учета и отчетности исполнения бюджета разметить настоящий

приказ на официальном сайте (зумитизтзК-Яп24.ги).
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

руководителя управления — начальника бюджетного отдела Брагину Оксану
Евгеньевну.

5. Приказ вступает в силу с 01.01.2023 года и применяется при составлении
и исполнении бюджета города на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов.

= /
Руководитель управления Я Е.В. Гейль

С приказом работник ознакомлен:

«о» [6 2022г. бы(подпись)



Приложение
к приказу финансового управления
администрации города Минусинска

от 24.10.2022 № 122-п

Переченьи коды целевых статей расходов бюджета города Минусинска на 2023 год и плановый период 2024-2025

годов

№ Наименование целевой статьи Целевая статья
строк расходов

1 2 3

1 |Муниципальная программа "Культура города Минусинска" 0200000000

2 |Подпрограмма "Культурное наследие" 0210000000

3 [Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках 0210080610

подпрограммы "Культурное наследие" муниципальной программы "Культура города
Минусинска"

4  |Поддержка комплексного развития муниципальных учреждений в рамках подпрограммы 0210080650

"Культурное наследие" муниципальной программы "Культура города Минусинска"
5  |Комплектование книжных фондов библиотек за счет средств бюджета городав рамках 0210087510

подпрограммы "Культурное наследие" муниципальной программы "Культура города
Минусинска"

6  |Государственная поддержка отрасли культуры (модернизация библиотек в части 0210015191

комплектования книжных фондов) в рамках подпрограммы "Культурное наследие"
муниципальной программы "Культура города Минусинска"

7 |Поддержка комплексного развития муниципального бюджетного учреждения культуры 0210054470

"Минусинский региональный краеведческий музей им. Н.М. Мартьянова" в рамках
подпрограммы "Культурное наследие" муниципальной программы "Культура города
Минусинска"

8 [Государственная поддержка комплексного развития муниципальных учреждений культурыи
образовательных организаций в области культурыв рамках подпрограммы "Культурное 0210054490
наследие" муниципальной программы "Культура города Минусинска"

9 |Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Красноярского края 02100$4880

в рамках подпрограммы "Культурное наследие" муниципальной программы "Культура города
Минусинска"

10 |Подпрограмма "Искусство и народное творчество" 0220000000

1! |Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках 0220080610

подпрограммы "Искусство и народное творчество" муниципальной программы "Культура
города Минусинска"

12 |Поддержка комплексного развития муниципальных учреждений в рамках подпрограммы 0220080650

"Искусство и народное творчество" муниципальной программы "Культура города Минусинска"

13 |Организация и проведение культурно — массовых мероприятий в рамках подпрограммы 0220080660

"Искусство и народное творчество" муниципальной программы "Культура города Минусинска"

14 |Содействие в развитии выставочно-ярмарочной и презентационной деятельности изделий 0220080690

народных художественных ремесел в рамках подпрограммы "Искусство и народное творчество"
муниципальной программы "Культура города Минусинска"

15 |Расходы на приобретение специального оборудования, сырья и расходных материалов для
муниципальных домов ремесел и муниципальных клубных формирований по ремеслам, а также
на обеспечение их участия в региональных, федеральных, международных фестивалях
(мероприятиях), выставках, ярмарках, смотрах, конкурсах по художественным народным
ремеслам в рамках подпрограммы "Искусство и народное творчество" муниципальной
программы "Культура города Минусинска"

0220054760

16 |Создание условий для организации проведения празднования 200-летия города Минусинска в 02200$6720

рамках подпрограммы "Искусство и народное творчество" муниципальной программы
"Культура города Минусинска"

17 |Поддержка постоянно действующих коллективов самодеятельного художественного творчества 022А274820

Красноярского края (любительских творческих коллективов) на поддержку творческих
фестивалей и конкурсов, в том числе для детей и молодежи в рамках подпрограммы "Искусство
и народное творчество" муниципальной программы "Культура города Минусинска"

18 |Подпрограмма "Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия " 0230000000

19 |Расходы учреждений засчет иного межбюджетного трансферта в целях содействия достижению 0230077440

и (или) поощрения достижения наилучших показателей эффективности деятельности ОМС

городских округов Красноярского края в рамках подпрограммы "Обеспечение условий
пеллизапии ппограммыи поочие мероприятия" муниципальной программы "Культура города



№
строк

Наименование целевой статьи Целевая статья
расходов

2 3

20 Руководство и управление в сфере установленных функцийв рамках подпрограммы
"Обеспечение условий реализации программыи прочие мероприятия" муниципальной

программы "Культура города Минусинска"

0230080210

21 Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений дополнительного образования в рамках

подпрограммы "Обеспечение условий реализации программыи прочие мероприятия"

муниципальной программы "Культура города Минусинска"

0230080620

22 Поддержка комплексного развития муниципальных учреждений в рамках подпрограммы
"Обеспечение условий реализации программыи прочие мероприятия" муниципальной

программы "Культура города Минусинска"

0230080650

23 Государственная поддержка отрасли культуры (оснащение образовательных учреждений в сфере

культуры музыкальными инструментами, оборудованием и учебными материалами) в рамках

подпрограммы "Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия"

муниципальной программы "Культура города Минусинска"

0234155191

24 Государственная поддержка отрасли культуры (модернизация детских школ искусств) в рамках

подпрограммы "Обеспечение условий реализации программыи прочие мероприятия"

муниципальной программы "Культура города Минусинска"

023А155193

25 Подпрограмма "Развитие архивного делав городе Минусинске" 0240000000

26 Осуществление государственных полномочий в области архивного дела, переданных органам

местного самоуправления Красноярского края (в соответствии с Законом края от 21 декабря

2010 года № 11-5564), в рамках подпрограммы "Развитие архивного дела в городе Минусинске"

муниципальной программы "Культура города Минусинска"

0240075190

27 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках

подпрограммы "Развитие архивного дела в городе Минусинске" муниципальной программы

"Культура города Минусинска"

0240080610

28 Исполнение отдельных полномочий органами местного самоуправления на формирование и

содержание муниципального архива, включая хранение архивных фондов поселенийв рамках

подпрограммы "Развитие архивного дела в городе Минусинске" муниципальной программы

"Культура города Минусинска"

0240082230

29 Обеспечение деятельности муниципальных архивов края в рамках подпрограммы "Развитие

архивного дела в городе Минусинске" муниципальной программы "Культура города
Минусинска"

02400$4750

30 Подпрограмма "Развитие туризма" 0250000000

31 Организация туристско-рекреационных зон на территории Красноярского края в рамках

подпрограммы "Развитие туризма" муниципальной программы "Культура города Минусинска"
0250054800

32 Муниципальная программа "Реформирование и модернизация жилищно-коммунального
хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования

город Минусинск"

0300000000

33 Подпрограмма "Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов
коммунальной инфраструктуры и жилищного фонда муниципального образования город

Минусинск"

0310000000

34 Расходыпо капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной
собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и

тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а
также на приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения

функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения

и очистки сточных вод в рамках подпрограммы "Модернизация, реконструкция и капитальный

ремонт объектов коммунальной инфраструктуры и жилищного фонда муниципального

образования город Минусинск" муниципальной программы "Реформирование и модернизация

жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности

муниципального образования город Минусинск"

03100$5710

35 Строительство и (или) реконструкция объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в

муниципальной собственности, используемых в сфере водоснабжения, водоотведения, в рамках

подпрограммы "Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной

инфраструктуры и жилищного фонда муниципального образования город Минусинск"

муниципальной программы "Реформирование и модернизация жилищно-коммунального
хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования город

Минусинск"

0310085720

36 Подпрограмма "Строительство, реконструкция, капитальный ремонти содержание
сетейуличного освещения муниципального образования город Минусинск"

0320000000



№
строк

Наименование целевой статьи Целевая статья
расходов

2 3

37 Текущее содержание, ремонти эксплуатация сетей и оборудования уличного освещения в

рамках подпрограммы "Строительство, реконструкция, капитальный ремонти содержание сетей

уличного освещения муниципального образования город Минусинск" муниципальной
программы "Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение
энергетической эффективности муниципального образования город Минусинск"

0320081070

38 Расходына оплату уличного освещения в рамках подпрограммы "Строительство,
реконструкция, капитальный ремонт и содержание сетей уличного освещения муниципального
образования город Минусинск" муниципальной программы "Реформирование и модернизация
жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности
муниципального образования город Минусинск"

0320081100

39 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие
мероприятия"

0330000000

40 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках
подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программыи прочие мероприятия"
муниципальной программы "Реформирование и модернизация жилищно-коммунального
хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования город
Минусинск"

0330080610

41 Частичное финансирование (возмещение) расходов на содержание Межмуниципальной Единой

дежурно-диспетчерской службы, за счет средств бюджета Минусинского района в рамках
подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программыи прочие мероприятия"
муниципальной программы "Реформирование и модернизация жилищно-коммунального
хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования город
Минусинск"

0330082220

42 Частичное финансирование (возмещение) расходов на содержание единых дежурно-
диспетчерских служб муниципальных образований Красноярского края в рамках подпрограммы
"Обеспечение реализации муниципальной программыи прочие мероприятия" муниципальной

программы "Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение
энергетической эффективности муниципального образования город Минусинск"

0330054130

43 Отдельное мероприятие 0390000000

44 Реализация отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные
услуги (в соответствии с Законом края от 1 декабря 2014 года №7-2839) в рамках отдельного

мероприятия "Реализация отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за
коммунальные услуги" муниципальной программы "Реформирование и модернизация жилищно-

коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального
образования город Минусинск"

0390075700

45 Муниципальная программа "Обеспечение транспортной инфраструктуры
муниципального образования город Минусинск"

0400000000

46 Подпрограмма "Дороги муниципального образования город Минусинск" 0410000000

47 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, за счет средств
дорожного фонда города Минусинска в рамках подпрограммы "Дороги муниципального
образования город Минусинск" муниципальной программы "Обеспечение транспортной
инфраструктуры муниципального образования город Минусинск"

0410081250

48 Разработка проектно-сметной документации на строительство, капитальный ремонт и

реконструкцию автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений,за счет средств
дорожного фонда города Минусинска в рамках подпрограммы "Дороги муниципального
образования город Минусинск" муниципальной программы "Обеспечение транспортной
инфраструктуры муниципального образования город Минусинск"

0410081230

49 Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального
образования город Минусинск,за счет средств дорожного фонда города Минусинска в рамках
подпрограммы "Дороги муниципального образования город Минусинск" муниципальной
программы "Обеспечение транспортной инфраструктуры муниципального образования город
Минусинск"

0410082480

50 Осуществление дорожной деятельности в целях решения задач социально-экономического
развития территории за счет средств дорожного фонда города Минусинска в рамках
подпрограммы "Дороги муниципального образования город Минусинск" муниципальной
программы "Обеспечение транспортной инфраструктуры муниципального образования город
Минусинск"

0410053950

51 Капитальный ремонти ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за
счет средств дорожного фонда города Минусинска в рамках подпрограммы "Дороги
муниципального образования город Минусинск" муниципальной программы "Обеспечение
транспортной инфраструктуры муниципального образования город Минусинск"

04100$5090



№
строк

Наименование целевой статьи Целевая статья
расходов

2 3

52 Разработка проектной документации по восстановлению мостов и путепроводов на
автомобильных дорогах общего пользования местного значения, находящихся в аварийноми
предаварийном состоянии за счет средств дорожного фонда города Минусинска в рамках
подпрограммы "Дороги муниципального образования город Минусинск" муниципальной
программы "Обеспечение транспортной инфраструктуры муниципального образования город
Минусинск"

0410055760

53 Капитальный ремонти ремонт искусственных сооружений на автомобильных дорогах общего
пользования местного значения за счет средств дорожного фонда города Минусинска в рамках
подпрограммы "Дороги муниципального образования город Минусинск" муниципальной
программы "Обеспечение транспортной инфраструктуры муниципального образования город
Минусинск"

0418153942

54 Подпрограмма "Обеспечение пассажирских перевозок на городских маршрутах" 0420000000
55 Предоставление субсидий организациям автомобильного пассажирского транспорта на

компенсацию расходов, возникших в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков
по городским маршрутамв рамках подпрограммы "Обеспечение пассажирских перевозок на
городских маршрутах" муниципальной программы "Обеспечение транспортной
инфраструктуры муниципального образования город Минусинск"

0420081300

56 Выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым
тарифам в рамках подпрограммы "Обеспечение пассажирских перевозок на городских
маршрутах" муниципальной программы "Обеспечение транспортной инфраструктуры
муниципального образования город Минусинск"

0420082380

57 Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном
образовании город Минусинск"

0430000000

58 Реализация мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения за
счет средств дорожного фонда города Минусинска, в рамках подпрограммы "Повышение
безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Минусинск"
муниципальной программы "Обеспечение транспортной инфраструктуры муниципального
образования город Минусинск"

0438310601

59 Мероприятия, направленные на обустройство участков улично-дорожной сети вблизи
образовательных организаций для обеспечения безопасности дорожного движения за счет
средств дорожного фонда города Минусинска, в рамках подпрограммы "Повышение
безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Минусинск"
муниципальной программы "Обеспечение транспортной инфраструктуры муниципального
образования город Минусинск"

0438374270

60 Муниципальная программа "Обеспечение жсизнедеятельности территории " 0500000000
61 Подпрограмма "Жизнедеятельностьгорода" 0510000000
62 Выполнение отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при

осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев (в соответствии с
Законом края от 13 июня 2013 года №4-1402) в рамках подпрограммы "Жизнедеятельность
города" муниципальной программы "Обеспечение жизнедеятельности территории"

0510075180

63 Текущее содержание мест захоронения в рамках подпрограммы "Жизнедеятельность города"
муниципальной программы "Обеспечение жизнедеятельности территории"

0510081080

64 Текущее содержание, ремонти эксплуатация объектов инженерной защиты городав рамках
подпрограммы "Жизнедеятельность города" муниципальной программы "Обеспечение
жизнедеятельности территории"

0510081090

65 Мероприятия по постановке на учет, проведению ремонтно-реставрационных работ (текущего
ремонта) памятников и мемориальных комплексов, увековечивающий память погибшихв годы
Великой отечественной войныв рамках подпрограммы "Жизнедеятельность города"
муниципальной программы "Обеспечение жизнедеятельности территории"

0510082490

66 Выполнение мероприятий по понижению уровня грунтовых вод в городе Минусинске в рамках
подпрограммы "Жизнедеятельность города" муниципальной программы "Обеспечение
жизнедеятельности территории"

0510082640

67 Текущее содержание памятников, архитектурных комплексов, не относящихся к объектам

культурного наследия, в рамках подпрограммы "Жизнедеятельность города" муниципальной
программы "Обеспечение жизнедеятельности территории"

0510083120

68 Содержание и восстановление зеленых насаждений, находящихся в границах территории
муниципального образования город Минусинск в рамках подпрограммы "Жизнедеятельность
города" муниципальной программы "Обеспечение жизнедеятельности территории"

0510083130

69 Снос домов, признанных аварийными в г. Минусинске и иных объектов муниципальной
собственности в рамках подпрограммы "Жизнедеятельность города" муниципальной программы
"Обеспечение жизнедеятельности территории"

0510083590



Наименование целевой статьи Целевая статья
расходов

2 3

Расходына организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха

населения в рамках подпрограммы "Жизнедеятельность города" муниципальной программы
"Обеспечение жизнедеятельности территории"

0510085550

71 Обустройство и восстановление воинских захоронений в рамках подпрограммы
"Жизнедеятельность города" муниципальной программы "Обеспечение жизнедеятельности

территории"

0510012990

72 Расходына реализацию мероприятий по профилактике заболеваний путем организации и

проведения акарицидных обработок наиболее посещаемых населением мест в рамках

подпрограммы "Жизнедеятельность города" муниципальной подпрограммы "Обеспечение

жизнедеятельности территории"

0510085550

73 Подпрограмма "Обеспечение градостроительной деятельности" 0520000000

74 Проведение комплексных кадастровых работв рамках подпрограммы "Обеспечение

градостроительной деятельности" муниципальной программы "Обеспечение жизнедеятельности

территории"

0520015110

75 Расходына подготовку документов территориального планирования и градостроительного

зонирования (внесение в них изменений), на разработку документации по планировке

территории в рамках подпрограммы "Обеспечение градостроительной деятельности"

муниципальной программы "Обеспечение жизнедеятельности территории"

0520054660

76 Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда" 0530000000

77 Мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фондаза счет средств
бюджета города в рамках подпрограммы "Переселение граждан из аварийного жилищного

фонда" муниципальной программы "Обеспечение жизнедеятельности территории"

0530084640

78 Расходына реализацию мероприятий по переселению граждан, проживающих в жилых

помещениях, непригодных для проживания, в многоквартирных домах, признанных
аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в рамках подпрограммы "Переселение

граждан из аварийного жилищного фонда" муниципальной программы "Обеспечение
жизнедеятельности территории"

0530054620

79 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фондав рамках

подпрограммы "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда" муниципальной

программы "Обеспечение жизнедеятельности территории"

0532367484

80 Подпрограмма "Охрана окружающей среды" 0540000000

81 Ликвидация несанкционированных свалокв рамках подпрограммы "Охрана окружающей

среды" муниципальной программы "Обеспечение жизнедеятельности территории"

0540082500

82 Мероприятия по экологическому воспитанию и просвещению населения городав рамках

подпрограммы "Охрана окружающей среды" муниципальной программы "Обеспечение

жизнедеятельности территории"

0540082630

83 Обустройство мест (площадок) накопления отходов потребления и (или) приобретение

контейнерного оборудования в рамках подпрограммы "Охрана окружающей среды"

муниципальной программы "Обеспечение жизнедеятельности территории"

05400$4630

84 Муниципальная программа "Благоустройство территории муниципального образования

город Минусинск"

0600000000

85 Подпрограмма "Благоустройство муниципального образования город Минусинск" 0610000000

86 Текущее содержание скверов и общественных пространств в рамках подпрограммы
"Благоустройство муниципального образования город Минусинск" муниципальной программы
"Благоустройство территории муниципального образования город Минусинск"

0610081040

87 Вывоз мусора с территории города Минусинска в рамках подпрограммы "Благоустройство

муниципального образования город Минусинск" муниципальной программы "Благоустройство
территории муниципального образования город Минусинск"

0610081050

88 Изготовление, развешивание и снятие флагов в рамках подпрограммы "Благоустройство

муниципального образования город Минусинск" муниципальной программы "Благоустройство

территории муниципального образования город Минусинск"

0610081080

89 Мероприятия по демонтажу самовольно установленных рекламных конструкций в рамках

подпрограммы "Благоустройство муниципального образования город Минусинск"

муниципальной программы "Благоустройство территории муниципального образования город
Минусинск"

0610081140

90 Мероприятия по сносу и демонтажу, перемещению и хранению самовольно установленных и
незаконно размещенных объектов движимого и недвижимого имущества на территории
муниципального образования город Минусинск в рамках подпрограммы "Благоустройство
муниципального образования город Минусинск" муниципальной программы "Благоустройство
теппитлпии мунипипапкного обпазования гопол Минусинск"

0610081620



№
строк

Наименование целевой статьи Целевая статья
расходов

2 3

91 Реализация мероприятий по благоустройству территории города Минусинска, в рамках
подпрограммы "Благоустройство муниципального образования город Минусинск",
муниципальной программы"Благоустройство территории муниципального образования город
Минусинск"

0610058440

92 Подпрограмма "Мой любимый город" 0620000000
93 Проведение городского конкурса на благоустройство территорий и дворов "Мой любимый

город" в рамках подпрограммы "Мой любимый город" муниципальной программы
"Благоустройство территории муниципального образования город Минусинск"

0620081010

94 Муниципальная программа "Молодежь Минусинска" 0700000000

95 Подпрограмма "Вовлечение молодежи города Минусинска в социальную практику" 0710000000

96 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках
подпрограммы "Вовлечение молодежи города Минусинска в социальную практику"
муниципальной программы "Молодежь Минусинска"

0710080610

97 Реализация календарного плана молодежных мероприятий в городе Минусинске и обеспечение

участия талантливой, творческой, одаренной молодежи в краевых, региональных и российских
фестивалях, конкурсах в рамках подпрограммы "Вовлечение молодежи города Минусинска в
социальную практику" муниципальной программы "Молодежь Минусинска"

0710080660

98 Реализация городского проекта «Экстремальные виды спорта»в рамках реализации
календарного плана молодежных мероприятий в рамках подпрограммы "Вовлечение молодежи

города Минусинска в социальную практику" муниципальной программы "Молодежь
Минусинска"

0710080661

99 Реализация городского проекта "Одаренная молодежь" в рамках подпрограммы "Вовлечение
молодежи города Минусинска в социальную практику" муниципальной программы "Молодежь
Минусинска"

0710087030

100 Организация занятости несовершеннолетнихв летний период (муниципальный отряд) в рамках
подпрограммы "Вовлечение молодежи города Минусинска в социальную практику"
муниципальной программы "Молодежь Минусинска"

0710087050

101 Организационная и материально - техническая модернизация муниципальных молодежных

центров в рамках подпрограммы "Вовлечение молодежи города Минусинска в социальную
практику" муниципальной программы "Молодежь Минусинска"

0710087090

102 Поддержка деятельности муниципальных молодежных центров в рамках подпрограммы
"Вовлечение молодежи города Минусинска в социальную практику" муниципальной программы
"Молодежь Минусинска"

0710054560

103 Расходына развитие экстремальных видов спортав рамках деятельности муниципальных
молодежных центровв рамках подпрограммы "Вовлечение молодежи города Минусинска в
социальную практику" муниципальной программы "Молодежь Минусинска"

07100$6630

104 Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодежи города Минусинска и 0720000000

105 Реализация календарного плана молодежных мероприятий в городе Минусинске в рамках
подпрограммы "Патриотическое воспитание молодежи города Минусинска" муниципальной

программы "Молодежь Минусинска"

0720080660

106 Обеспечение работы проекта несения почетно- караульной службы на Посту №1 у "Вечного
огня" на площади "Мемориал Победы" в г. Минусинске в рамках подпрограммы
"Патриотическое воспитание молодежи города Минусинска" муниципальной программы
"Молодежь Минусинска"

0720080670

107 Расходына развитие системы патриотического воспитания в рамках деятельности
муниципальных молодежных центров в рамках подпрограммы "Патриотическое воспитание
молодежи города Минусинска" муниципальной программы "Молодежь Минусинска"

0720054540

108 Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей города Минусинска" 0730000000

109 Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в

рамках подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей города Минусинска"
муниципальной программы "Молодежь Минусинска"

0730014970

110 Подпрограмма "Развитие волонтерского движения" 0740000000

11 Реализация календарного плана молодежных мероприятий в городе Минусинске "Академия
волонтерства" в рамках подпрограммы "Развитие волонтерского движения" муниципальной

программы "Молодежь Минусинска"

0740080660

112 Волонтерское сопровождение мероприятий в г. Минусинске в рамках подпрограммы "Развитие
волонтерского движения" муниципальной программы "Молодежь Минусинска"

0740087200

113 Расходы на реализацию отдельных мероприятий муниципальных программ, подпрограмм
молодёжной политики в рамках подпрограммы "Развитие волонтерского движения"
муниципальной программы "Молодежь Минусинска"

07400$4570

114 Поддержка деятельности муниципальных ресурсных центров поддержки добровольчества
(волонтерства) в рамках подпрограммы "Развитие волонтерского движения" муниципальной

=. ме +."

074Е876620



№
строк

Наименование целевой статьи Целевая статья
расходов

2 3

115 Муниципальная программа "Физическая культура и спортв муниципальном образовании

город Минусинск"

0800000000

116 Подпрограмма "Развитие массовой физической культуры и спорта" 0810000000

117 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках

подпрограммы "Развитие массовой физической культурыи спорта" муниципальной программы

"Физическая культура и спорт в муниципальном образовании город Минусинск"

0810080610

118 Поддержка комплексного развития муниципальных учреждений в рамках подпрограммы
"Развитие массовой физической культурыи спорта" муниципальной программы "Физическая

культура и спорт в муниципальном образовании город Минусинск"

0810080650

119 Организация, проведение спортивно- массовых, спортивных мероприятий и обеспечение

участия в соревнованиях, согласно календарного плана в рамках подпрограммы "Развитие

массовой физической культуры и спорта" муниципальной программы "Физическая культура и

спорт в муниципальном образовании город Минусинск"

0810080660

120 Ремонт и благоустройство спортивных объектов в рамках подпрограммы "Развитие массовой

физической культурыи спорта" муниципальной программы "Физическая культура и спорт в

муниципальном образовании город Минусинск"

0810080700

121 Расходына поддержку спортивных клубов по месту жительства в рамках подпрограммы
"Развитие массовой физической культурыи спорта" муниципальной программы "Физическая

культура и спорт в муниципальном образовании город Минусинск"

0810054180

122 Расходына модернизацию и укрепление материально-технической базы муниципальных
физкультурно-спортивных организаций и муниципальных образовательных организаций,

осуществляющих деятельность в области физической культурыи спортав рамках

подпрограммы "Развитие массовой физической культурыи спорта" муниципальной программы
"Физическая культура и спорт в муниципальном образовании город Минусинск"

0810054370

123 Расходына реконструкцию стадиона "Электрон" в рамках подпрограммы "Развитие массовой

физической культурыи спорта" муниципальной программы "Физическая культураи спорт в

муниципальном образовании город Минусинск"

0810056650

124 Подпрограмма "Развитие системы подготовки спортивного резерва" 0820000000

125 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках

подпрограммы "Развитие системы подготовки спортивного резерва" муниципальной программы
"Физическая культура и спорт в муниципальном образовании город Минусинск"

0820080610

126 Поддержка комплексного развития муниципальных учреждений в рамках подпрограммы
"Развитие системы подготовки спортивного резерва" муниципальной программы "Физическая

культура и спорт в муниципальном образовании город Минусинск"

0820080650

127 Организация, проведение спортивно - массовых, спортивных мероприятий и обеспечение

участияв соревнованиях, согласно календарного плана в рамках подпрограммы "Развитие

системы подготовки спортивного резерва" муниципальной программы "Физическая культура и

спорт в муниципальном образовании город Минусинск"

0820080660

128 Выполнение требований федеральных стандартов спортивной подготовки в рамках

подпрограммы "Развитие системы подготовки спортивного резерва" муниципальной программы
"Физическая культура и спорт в муниципальном образовании город Минусинск"

0820056500

129 Средства на развитие детско-юношеского спортав рамках подпрограммы "Развитие системы

подготовки спортивного резерва" муниципальной программы "Физическая культура и спорт в
муниципальном образовании город Минусинск"

0820056540

130 Подпрограмма "Выполнение муниципальных функцийв ‘установленной форме" 0830000000

131 Расходы учреждений за счет иного межбюджетного трансферта в целях содействия достижению

и (или) поощрения достижения наилучших показателей эффективности деятельности ОМС

городских округов Красноярского края в рамках подпрограммы "Выполнение муниципальных
функцийв установленной форме" муниципальной программы "Физическая культура и спортв
муниципальном образовании город Минусинск"

0830077440

132 Руководство и управление в сфере установленных функций в рамках подпрограммы
"Выполнение муниципальных функцийв установленной форме" муниципальной программы
"Физическая культура и спорт в муниципальном образовании город Минусинск"

0830080210

133 Подпрограмма "Развитие адаптивной физической культуры в городе Минусинске" 0840000000

134 Организация, проведение спортивно - массовых, спортивных мероприятий и обеспечение

участияв соревнованиях, согласно календарного плана в рамках подпрограммы "Развитие
адаптивной физической культурыв городе Минусинске" муниципальной программы

иату тилле мбказльаним глпоп ММицусинси"

0840080660



№
строк

Наименование целевой статьи Целевая статья
расходов

2 3

135 Расходына приобретение специализированных транспортных средств для перевозки инвалидов,

спортивного оборудования, инвентаря, экипировки для занятий физической культурой и

спортомлиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов в муниципальных
физкультурно-спортивных организациях в рамках подпрограммы "Развитие адаптивной

физической культурыв городе Минусинске" муниципальной программы "Физическая культура
и спорт в муниципальном образовании город Минусинск"

0840054360

136 Выполнение требований федеральных стандартов спортивной подготовки в рамках

подпрограммы "Развитие адаптивной физической культурыв городе Минусинске"

муниципальной программы "Физическая культура и спорт в муниципальном образовании город

Минусинск"

0840056500

137 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами" 0900000000

138 Подпрограмма "Обеспечение реализации ‚муниципальной программы и прочие
мероприятия"

0910000000

139 Расходы учреждений за счет иного межбюджетного трансферта в целях содействия достижению

и (или) поощрения достижения наилучших показателей эффективности деятельности ОМС

городских округов Красноярского края в рамках подпрограммы "Обеспечение реализации
муниципальной программыи прочие мероприятия" муниципальной программы "Управление
муниципальными финансами"

0910077440

140 Руководство и управление в сфере установленных функций в рамках подпрограммы
"Обеспечение реализации муниципальной программыи прочие мероприятия" муниципальной

программы "Управление муниципальными финансами"

0910080210

141 Подпрограмма "Организация централизованной системы учета и отчетности " 0920000000

142 Обеспечение деятельности (оказание услуг) централизованной бухгалтерией в рамках

подпрограммы "Организация централизованной системы учета и отчетности" муниципальной

программы "Управление муниципальными финансами"

0920080630

143 Подпрограмма "Совершенствование механизмов осуществления муниципальных закупок" 0930000000

144 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках

подпрограммы "Совершенствование механизмов осуществления муниципальных закупок"

муниципальной программы "Управление муниципальными финансами"

0930080610

145 Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом
города Минусинска"

1000000000

146 Подпрограмма "Обеспечение эффективного учета, управления и использования

муниципального имущества"

1010000000

147 Обеспечение жилыми помещениями детей-сироти детей, оставшихся без попечения родителей,

лиц из числа детей-сироти детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые
относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,и достигли возраста 23 лет(в
соответствии с Закономкрая от 24 декабря 2009 года №9-4225) в рамках подпрограммы
«Обеспечение эффективного учета, управления и использования муниципального имущества»
муниципальной программы "Эффективное управление муниципальным имуществом города
Минусинска"

1010075870

148 Оценка недвижимости и регулирование отношений по муниципальной собственности в рамках

подпрограммы "Обеспечение эффективного учета, управления и использования муниципального
имущества" муниципальной программы "Эффективное управление муниципальным

имуществом города Минусинска"

1010080840

149 Сохранение и популяризация объектов культурного наследия в рамках подпрограммы
"Обеспечение эффективного учета, управления и использования муниципального имущества"

муниципальной программы "Эффективное управление муниципальным имуществом города
Минусинска"

1010080850

150 Оплата Региональному фонду капитального ремонта многоквартирных домов на территории
Красноярского края взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных

домах в доле муниципальных жилых и нежилых помещений в рамках подпрограммы
"Обеспечение эффективного учета, управления и использования муниципального имущества"

муниципальной программы "Эффективное управление муниципальным имуществом города
Минусинска"

1010080890

151 Содержание имущества казныв рамках подпрограммы "Обеспечение эффективного учета,

управления и использования муниципального имущества" муниципальной программы
"Эффективное управление муниципальным имуществом города Минусинска"

1010080920

152 Государственная регистрация права муниципальной собственности города Минусинска на
объектынедвижимости в рамках подпрограммы "Обеспечение эффективного учета, управления
и использования муниципального имущества" муниципальной программы "Эффективное
хитов това хелиттитапюыилм имултеством гопола Минусинска"

1010080950



№
строк

Наименование целевой статьи Целевая статья
расходов

2 3

153 Разработка научно-проектной документации объекта культурного наследияв рамках

подпрограммы "Обеспечение эффективного учета, управления и использования муниципального

имущества" муниципальной программы "Эффективное управление муниципальным

имуществомгорода Минусинска"

1010080970

154 Обеспечение жилыми помещениями детей-сироти детей, оставшихся без попечения родителей,

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (в соответствии с

Законом края от 24 декабря 2009 года № 9-4225) в рамках подпрограммы "Обеспечение

эффективного учета, управления и использования муниципального имущества" муниципальной

программы "Эффективное управление муниципальным имуществом города Минусинска"

1010080820

155 Проведение работ по сохранению объектов культурного наследия в рамках подпрограммы
"Обеспечение эффективного учета, управления и использования муниципального имущества"

муниципальной программы "Эффективное управление муниципальным имуществом города

Минусинска"

1010054280

156 Подпрограмма "Земельно-имущественные отношения города Минусинска" 1020000000

157 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках

подпрограммы "Земельно-имущественные отношения города Минусинска" муниципальной

программы" Эффективное управление муниципальным имуществом города Минусинска"

1020080610

158 Проведение технической инвентаризации, паспортизации и государственной регистрации прав

на объекты коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности за

счет средств местного бюджетав рамках подпрограммы "Земельно-имущественные отношения

города Минусинска" муниципальной программы" Эффективное управление муниципальным

имуществом города Минусинска"

1020080870

159 Подпрограмма "Развитие инфраструктуры муниципального образованиягород
Минусинск"

1030000000

160 Средства на осуществление (возмещение) расходов, направленных на развитие и повышение

качества работы муниципальных учреждений, предоставление новых муниципальных услуг,
повышение их качества в рамках подпрограммы "Развитие инфраструктуры муниципального

образования город Минусинск" муниципальной программы "Эффективное управление

муниципальным имуществом города Минусинска"

1030058400

161 Муниципальная программа "Социально- экономическая поддержка интересов населения

города Минусинска"

1100000000

162 Подпрограмма "Повышение качества жизни отдельной категории граждан" 1110000000

163 Выплата, доставка и пересылка пенсии за выслугулет лицам, замещавшим должности

муниципальной службы согласно решению Минусинского городского Совета депутатов от

24.10.2012 №5-34р в рамках подпрограммы "Повышение качества жизни отдельной категории

граждан" муниципальной программы "Социально - экономическая поддержка интересов
населения города Минусинска"

1110087610

164 Подпрограмма "Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и

самозанятых граждан города Минусинска"
1120000000

165 Создание благоприятных условий для организации, ведения и развития бизнеса,

способствующего созданию новых рабочих мест, развитию реального сектора экономики,

пополнению бюджета города Минусинска, обеспечению занятости населения в рамках

подпрограммы "Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства" муниципальной

программы "Социально - экономическая поддержка интересов населения города Минусинска"

1120087620

166 `Реализация муниципальной программы развития субъектов малого и среднего

предпринимательства в рамках подпрограммы "Поддержка субъектов малого и среднего
предпринимательства" муниципальной программы "Социально - экономическая поддержка.

интересов населения города Минусинска"

11200$6070

167 Реализация инвестиционных проектов субъектов малого и среднего предпринимательства в

приоритетных отрасляхв рамках подпрограммы "Поддержка субъектов малого и среднего
предпринимательства" муниципальной программы "Социально - экономическая поддержка

интересов населения города Минусинска"

1120056610

168 Реализация муниципальной программы развития субъектов малого и среднего

предпринимательства в целях предоставления грантовой поддержки на начало ведения
предпринимательской деятельности в рамках подпрограммы "Поддержка субъектов малого и

среднего предпринимательства" муниципальной программы "Социально - экономическая

поддержка интересов населения города Минусинска"

1120056680

169 Муниципальная программа "Развитие образования города Минусинска" 1300000000

170 Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 1310000000



№
строк

Наименование целевой статьи Целевая статья
расходов

2 3

171 Обеспечение государственных гарантий реализации правна получение общедоступного и
бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных
организациях, находящихся на территории края, общедоступного и бесплатного дошкольного
образования в муниципальных общеобразовательных организациях, находящихся на
территории края,в части обеспечения деятельности административно-хозяйственного, учебно-
вспомогательного персонала и иных категорий работников образовательных организаций,
участвующих в реализации общеобразовательных программв соответствии с федеральными
государственными образовательными стандартами, в рамках подпрограммы "Развитие
дошкольного образования" муниципальной программы "Развитие образования города
Минусинска"

1310074080

172 Исполнение государственных полномочий по осуществлению присмотраи уходаза детьми-
инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также детьми
с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, без
взимания родительской платы(в соответствии с Закономкрая от27 декабря 2005 года № 17-

4379) в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного образования" муниципальной программы
"Развитие образования города Минусинска"

1310075540

173 Предоставление компенсации родителям(законным представителям) детей, посещающих
образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного
образования (в соответствии с Закономкрая от29 марта 2007 года № 22-6015), в рамках
подпрограммы "Развитие дошкольного образования" муниципальной программы "Развитие
образования города Минусинска"

1310075560

174 Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных
организациях, находящихся на территории края, общедоступного и бесплатного дошкольного
образования в муниципальных общеобразовательных организациях, находящихся на
территории края, за исключением обеспечения деятельности административно-хозяйственного,
учебно-вспомогательного персонала и иных категорий работников образовательных
организаций, участвующих в реализации общеобразовательных программв соответствии с

федеральными государственными образовательными стандартами, в рамках подпрограммы
"Развитие дошкольного образования" муниципальной программы "Развитие образования города
Минусинска"

1310075880

175 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках
подпрограммы "Развитие дошкольного образования" муниципальной программы "Развитие
образования города Минусинска"

1310080610

176 Расходына реализацию мероприятий по подготовке учреждений к новому учебному году в

рамках подпрограммы "Развитие дошкольного образования" муниципальной программы
"Развитие образования города Минусинска"

1310087410

177 Расходы связанные с увеличениемохвата детей, обучающихся по дополнительным
общеразвивающим программам в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного образования"
муниципальной программы "Развитие образования города Минусинск"

1310055680

178 Средства на проведение мероприятий, направленных на обеспечение безопасного участия детей
в дорожномдвижении,в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного образования"
муниципальной программы "Развитие образования города Минусинска"

1318373980

179 Подпрограмма "Развитие общего образования" 1320000000
180 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам

государственных и муниципальных общеобразовательных организаций в рамках подпрограммы
"Развитие общего образования" муниципальной программы "Развитие образования города
Минусинска"

1320053030

181 Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и

бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в

муниципальных общеобразовательных организациях, находящихся на территории края,
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных
организациях, находящихся на территории края, в части обеспечения деятельности
административно-хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала и иных категорий

работников образовательных организаций, участвующих в реализации общеобразовательных
программв соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, в
рамках подпрограммы "Развитие общего образования" муниципальной программы "Развитие
образования города Минусинска"

1320074090



Наименование целевой статьи Целевая статья
расходов

2 3

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и
бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в

муниципальных общеобразовательных организациях, находящихся на территории края,
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных
организациях, находящихся на территории края, за исключением обеспечения деятельности
административно-хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала и иных категорий

работников образовательных организаций, участвующих в реализации общеобразовательных
программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, в
рамках подпрограммы "Развитие общего образования" муниципальной программы "Развитие
образования города Минусинска"

1320075640

183 Обеспечение питанием обучающихся в муниципальных и частных общеобразовательных
организациях по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным
программам без взимания платы (в соответствии с Законом края от 27 декабря 2005 года № 17-

4377), в рамках подпрограммы "Развитие общего образования" муниципальной программы
"Развитие образования города Минусинска"

1320075660

184 Осуществление государственных полномочий по организации и обеспечению отдыхаи
оздоровления детей(в соответствии с Законом края от 19 апреля 2018 года №5-1533) в рамках
подпрограммы "Развитие общего образования" муниципальной программы "Развитие
образования города Минусинска"

1320076490

185 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках
подпрограммы "Развитие общего образования" муниципальной программы "Развитие
образования города Минусинска"

1320080610

186 Расходы на реализацию мероприятий по подготовке учреждений к новому учебному году в

рамках подпрограммы "Развитие общего образования" муниципальной программы "Развитие
образования города Минусинска"

1320087410

187 Выполнение функций казенными учреждениями (расходы за счет доходов от приносящей доход
деятельности) в рамках подпрограммы "Развитие общего образования" муниципальной
программы "Развитие образования города Минусинска"

1320088100

188 Софинансирование организации и обеспечения обучающихся по образовательным программам
начального общего образования в муниципальных образовательных организациях, за
исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, бесплатным горячим
питанием, предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, в рамках
подпрограммы "Развитие общего образования" муниципальной программы "Развитие
образования города Минусинска"

132001.3040

189 Проведение мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности объектов
образования в рамках подпрограммы "Развитие общего образования" муниципальной
программы "Развитие образования города Минусинска"

13200585590

190 Расходына приведение зданий и сооружений общеобразовательных организаций в соответствие
с требованиями законодательства в рамках подпрограммы "Развитие общего образования"
муниципальной программы "Развитие образования города Минусинска"

13200$5630

191 Средства на осуществление (возмещение) расходов, направленных наразвитие и повышение
качества работы муниципальных учреждений, предоставление новых муниципальных услуг,
повышение их качествав рамках подпрограммы "Развитие общего образования" муниципальной
программы "Развитие образования города Минусинска"

1320058400

192 Создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и

технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в
сельской местности и малых городах, в рамках подпрограммы «Развитие общего образования»
муниципальной программы «Развитие образования города Минусинска»

132Е151690

193 Средства на проведение мероприятий, направленных на обеспечение безопасного участия детей
в дорожном движении, в рамках подпрограммы "Развитие общего образования" муниципальной
программы "Развитие образования города Минусинска"

1328373980

194 Подпрограмма "Развитие дополнительного образования" 1330000000
195 Осуществление государственных полномочий по организации и обеспечению отдыха и

оздоровления детей(в соответствии с Законом края от19 апреля 2018 года № 5-1533) в рамках
подпрограммы "Развитие дополнительного образования" муниципальной программы "Развитие
образования города Минусинска"

1330076490

196 Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений дополнительного образования детей в

рамках подпрограммы "Развитие дополнительного образования" муниципальной программы
"Развитие образования города Минусинска"

1330080620

197 Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей в рамках подпрограммы "Развитие дополнительного
образования" муниципальной программы "Развитие образования города Минусинска"

1330080621

198 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в

области отдыха детейв рамках подпрограммы "Развитие дополнительного образования"
муниципальной программы "Развитие образования города Минусинска"

1330080622



№
строк

Наименование целевой статьи Целевая статья
расходов

2 3

199 Обеспечение спортивных мероприятий в рамках подпрограммы "Развитие дополнительного
образования" муниципальной программы "Развитие образования города Минусинска"

1330080660

200 Проведение мероприятий "Одаренные дети"в рамках подпрограммы "Развитие
дополнительного образования" муниципальной программы "Развитие образования городау
Минусинска"

1330087310

201 Частичное финансирование (возмещение) ‘расходов муниципальных образований края на
выплаты врачам (включая санитарных врачей), медицинским сестрам диетическим, шеф-
поварам, старшим воспитателям муниципальных загородных оздоровительных лагерей, на
оплату услуг по санитарно-эпидемиологической оценке обстановки муниципальных загородных
оздоровительныхлагерей, оказанных на договорной основе, в случае отсутствия в

муниципальных загородных оздоровительных лагерях санитарных врачей в рамках
подпрограммы "Развитие дополнительного образования" муниципальной программы "Развитие
образования города Минусинска"

13300$3970

202 Средства на финансирование (возмещение) расходов, направленных на сохранение и развитие
материально-технической базы муниципальных загородных оздоровительных лагерей, в рамках

подпрограммы "Развитие дополнительного образования" муниципальной программы "Развитие
образования города Минусинска"

1330085530

203 Расходы связанныес увеличением охвата детей, обучающихся по дополнительным
общеразвивающим программам в рамках подпрограммы "Развитие дополнительного
образования" муниципальной программы "Развитие образования города Минусинск"

1330055680

204 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы развития
образования города Минусинска"

1340000000

205 Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности
по опеке и попечительствув отношении несовершеннолетних(в соответствии с Законом края от
20 декабря 2007 года № 4-1089) в рамках подпрограммы "Обеспечение реализации
муниципальной программы развития образования города Минусинска" муниципальной
программы "Развитие образования города Минусинска"

1340075520

206 Расходы учреждений за счет иного межбюджетного трансферта в целях содействия достижению
и (или) поощрения достижения наилучших показателей эффективности деятельности ОМС

городских округов Красноярского края в рамках подпрограммы "Обеспечение реализации
муниципальной программы развития образования города Минусинска" муниципальной
программы "Развитие образования города Минусинска"

1340077440

207 Руководство и управление в сфере установленных функцийв рамках подпрограммы
"Обеспечение реализации муниципальной программы развития образования города
Минусинска" муниципальной программы "Развитие образования города Минусинска"

1340080210

208 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках
подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы развития образования
города Минусинска" муниципальной программы "Развитие образования города Минусинска"

1340080610

209 Обеспечение деятельности (оказание услуг) централизованной бухгалтерией в рамках
подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы развития образования
города Минусинска" муниципальной программы "Развитие образования города Минусинска"

1340080630

210 Обеспечение деятельности (оказание услуг) информационно-методического отдела в рамках
подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы развития образования
города Минусинска" муниципальной программы "Развитие образования города Минусинска"

1340080640

211 Обеспечение деятельности (оказание услуг) территориальной психолого-медико-педагогической
комиссии в рамках подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы
развития образования города Минусинска" муниципальной программы "Развитие образования
города Минусинска"

1340080740

212 Проведение мероприятий "Кадры Минусинска"в рамках подпрограммы "Обеспечение
реализации муниципальной программы развития образования города Минусинска"
муниципальной программы "Развитие образования города Минусинска"

1340087150

213 Выполнение функций казенными учреждениями (расходы за счет доходов от приносящей доход
деятельности) в рамках подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы
развития образования города Минусинска" муниципальной программы "Развитие образования
города Минусинска"

1340088100

214 Муниципальная программа "Безопасный город" 1800000000
215 Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма на территории

муниципального образования город Минусинск"
1810000000

216 Разработка, изготовление и организация размещения наглядно- агитационной продукции
антитеорористической направленности в оамках полпоогоаммы "Профилактика терроризма и

1810082010



№
строк

Наименование целевой статьи Целевая статья
расходов

2 3

217 Подпрограмма "Профилактика правонарушенийи предупреждение преступлений в
муниципальном образовании город Минусинск"

1820000000

218 Вовлечение гражданв деятельность по охране общественного порядкав составе Добровольной
народной дружиныв рамках подпрограммы "Профилактика правонарушений и предупреждение
преступлений в муниципальном образовании город Минусинск" муниципальной программы
"Безопасный город"

1820082060

219 Разработка, изгбтовление и организация размещения наглядно — агитационной продукции
направленной на профилактику правонарушений и предупреждение преступленийв рамках
подпрограммы "Профилактика правонарушений и предупреждение преступлений в

муниципальном образовании город Минусинск" муниципальной программы "Безопасный
город"

1820082310

220 Подпрограмма "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на
водных объектах"

1830000000

221 Создание резервов материально-технических ресурсов для предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуацийв рамках подпрограммы "Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природногои техногенного характера, обеспечение пожарной
безопасностии безопасности людейна водных объектах" муниципальной программы
"Безопасный город"

1830082070

222 Предупреждение несчастных случаев на водных объектах в рамках подпрограммы "Защита
населенияи территории от чрезвычайных ситуаций природногои техногенного характера,
обеспечение пожарной безопасностии безопасности людей на водных объектах"
муниципальной программы "Безопасный город"

1830082080

223 Организация обучения населения в области ГО, защитыот ЧС природногои техногенного
характера, информирование населенияо мерах ПБв рамках подпрограммы "Защита населения и
территории от чрезвычайных ситуаций природногои техногенного характера, обеспечение
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах" муниципальной программы
"Безопасный город"

1830082090

224 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности за счет средств бюджета города в рамках
подпрограммы "Защита населенияи территории от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людейна водных
объектах" муниципальной программы "Безопасный город"

1830082320

225 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы "Защита
населения и территории от чрезвычайных ситуаций природногои техногенного характера,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людейна водных объектах"
муниципальной программы "Безопасный город"

1830054120

226 Подпрограмма "Укрепление межнационального и межконфессионального согласия на
территории муниципального образования город Минусинск"

1840000000

227 Проведение мероприятий, пропагандирующих идею единства многонационального российского
государства в рамках подпрограммы "Укрепление межнационального и межконфессионального
согласияна территории муниципального образования г. Минусинск" муниципальной
программы "Безопасный город"

1840082410

228 Средства на реализацию мероприятийв сфере укрепления межнационального единства и
межконфессионального согласия в рамках подпрограммы "Укрепление межнационального и
межконфессионального согласия на территории муниципального образования г. Минусинск"
муниципальной программы "Безопасный город"

1840054100

229 Подпрограмма "Противодействие распространению наркоманиии незаконному обороту
наркотических и психотропных средств на территории муниципального образования
город Минусинск"

1850000000

230 Уничтожение дикорастущей конопли путем скашиванияв рамках подпрограммы
"Противодействие распространению наркоманиии незаконному обороту наркотических и
психотропных средствна территории муниципального образования город Минусинск"
муниципальной программы "Безопасный город"

1850082040

231 Разработка, изготовление и организация размещения наглядно - агитационной продукции
антинаркотической направленности в рамках подпрограммы "Противодействие
распространению наркоманиии незаконному обороту наркотических и психотропных средств
на территории муниципального образования город Минусинск" муниципальной программы
"Безопасный город"

1850082610

232 Уничтожение дикорастущей конопли химической обработкой гербицидами в рамках
подпрограммы Противодействие распространению наркомании и незаконному обороту
наркотических и психотропных средств на территории муниципального образования город
Минусинск" муниципальной программы "Безопасный город"

1850082620

233 Муниципальная программа "Формирование современной городской среды"на 2018-2030
годы муниципального образования город Минусинск"

2000000000



№

строк
паименование целевои статьи целевая статья

расходов
1 2 3

234 |Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных территорий" 2010000000

235 |Софинансирование муниципальной программы формирования современной городской средыв 201255550

рамках подпрограммы "Благоустройство дворовых и общественных территорий"
муниципальной программы "Формирование современной городской среды" на 2018-2030 годы

муниципального образования город Минусинск" .

236 |Муниципальная программа "Информационное общество муниципального образования 2200000000

город Минусинск"
237 |Подпрограмма "Развитие информационного общества" 2210000000

238 |Созданиеусловий для повышения информационной открытости деятельности органов местного 2210084010

самоуправления муниципального образования город Минусинскв рамках подпрограммы
"Развитие информационного общества" муниципальной программы "Информационное
общество муниципального образования город Минусинск"

239 |Подпрограмма "Развитие гражданского общества" 2220000000

240 |Конкурс проектов ТОС "Расскажио своем ТОС" в рамках подпрограммы "Развитие 2220084020

гражданского общества" муниципальной программы "Информационное общество

муниципального образования город Минусинск"
241 |Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций г. 2230000000

Минусинска"
242 |Реализация муниципальной программы (подпрограммы) поддержки социально 22300$5790

ориентированных некоммерческих организацийв рамках подпрограммы "Поддержка социально

ориентированных некоммерческих организаций г. Минусинска" муниципальной программы
"Информационное общество муниципального образования город Минусинск"

243 |Непрограммные расходы высшего должностного лица муниципального образования 8100000000

244 |Функционирование высшего должностного лица муниципального образования 8110000000

245 |Высшее должностное лицо в рамках непрограммных расходов высшего должностного лица 8110080010

муниципального образования
246 |Непрограммные расходы представительного органа муниципального образования 8200000000

247 |Функционирование председателя и заместителя председателя Минусинского городского 8210000000

Совета депутатов
248 |Председатель Минусинского городского Совета депутатов в рамках непрограммных расходов 8210080020

представительного органа муниципального образования
249 |Функционирование Минусинского городского Совета депутатов 8220000000

250 |Руководствои управлениев сфере установленных функций представительного органа 8220080210

муниципального образования в рамках непрограммных расходов представительного органа
муниципального образования

251 |Непрограммные расходы Администрации города Минусинска 8300000000

252 |Функционирование администрациигорода Минусинска 8320000000

253 |Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, 8320051180

муниципальных и городских округов в рамках непрограммных расходов Администрации города
Минусинска

254 |Осуществление государственных полномочий по осуществлению уведомительной регистрации 8320074290

коллективных договоров и территориальных соглашенийи контроляза их выполнением (в
соответствиис Законом края от 30 января 2014 года №6-2056) в рамках непрограммных
расходов Администрации города Минусинска

255 |Выполнение отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при 8320075180

осуществлении деятельности по обращениюс животными без владельцев (в соответствии с

Законом края от 13 июня 2013 года №4-1402) в рамках непрограммных расходов
Администрации города Минусинска

256 |Выполнение отдельных государственных полномочий по организации мероприятий по 8320075870

обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

лиц из числа детей-сироти детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые
относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа
детей-сироти детей, оставшихся без попечения родителей,и достигли возраста 23 лет (в
соответствиис Законом края от 24 декабря 2009 года № 9-4225) в рамках непрограммных
расходов Администрации города Минусинска

257 |Расходы учреждений за счет иного межбюджетного трансферта в целях содействия достижению|8320077440

и (или) поощрения достижения наилучших показателей эффективности деятельности ОМС

городских округов Красноярского края в рамках непрограммных расходов Администрации

города Минусинска



№ Наименование целевой статьи Целевая статья
строк расходов

1 2 3

258 |Отдельные государственные полномочия по обеспечению предоставления меры социальной 8320078460

поддержки гражданам, достигшим возраста23 лет и старше, имевшимв соответствии с

федеральным законодательством статус детей-сирот, детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (в
соответствии с Законом края от8 июля 2021 года №11-5284), в рамках непрограммных
расходов Администрации города Минусинска

259 |Резервный фонд администрации города Минусинска в рамках непрограммных расходов 8320080110
Администрации города Минусинска

260 |Руководство и управление в сфере установленных функций администрации города Минусинска 8320080210
в рамках непрограммных расходов Администрации города Минусинска

261 |Расходы, связанные с оплатой государственной пошлины, обжалованием судебных актов и 8320083030
исполнением судебных актов по искам к Администрации города Минусинска в рамках
непрограммных расходов Администрации города Минусинска

262 |Судебные расходы по назначению судебной экспертизыв рамках непрограммных расходов 8320083040

Администрации города Минусинска
263 |Функционирование комиссии по делам несовершеннолетних 8330000000
264 |Осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности 8330076040

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав(в соответствии с Законом края от 26

декабря 2006 года № 21-5589) в рамках непрограммных расходов Администрации города
Минусинска

265 |Функционирование административной комиссии 8340000000
266 |Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности 8340075140

административных комиссий(в соответствии с Закономкрая от 23 апреля 2009 года №8-3170) в

рамках непрограммных расходов Администрации города Минусинска
267 |Функционирование судов общей юрисдикции 8350000000
268 |Осуществление полномочий по составлению (изменению)списков кандидатов в присяжные 8350051200

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации в рамках
непрограммных расходов Администрации города Минусинска

269 |Функционирование опеки и попечительства в отношении совершеннолетних граждан 8370000000

270 |Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении 8370002890

совершеннолетних граждан, а также в сфере патронажа (в соответствии с Законом края от11
июля 2019 года № 7-2988) в рамках непрограммных расходов Администрации города
Минусинска

271 |Непрограммные расходы Контрольно-счетной палаты города Минусинска 8500000000
272 |Функционирование Контрольно-счетной палаты города Минусинска 8510000000
273 |Председатель Контрольно-счетной палаты города Минусинска в рамках непрограммных 8510080040

расходов Контрольно-счетной палаты города Минусинска
274 |Руководство и управление в сфере установленных функций контрольно-счетной палаты в 8510080210

рамках непрограммных расходов Контрольно-счетной палаты города Минусинска
275 |Непрограммные расходы отдельных органов администрации города и муниципальных 9100000000

казенных учреждений
276 |Непрограммные расходы финансового управления администрации города Минусинска 9110000000

277 |Резервный фонд администрации города Минусинска в рамках непрограммных расходов 9110080110
финансового управления администрации города Минусинска

278 |Расходы на обслуживание муниципального долга муниципального образования город 9110080910

Минусинск в рамках непрограммных расходов финансового управления администрации города
Минусинска

279 |Расходы, связанные с уплатой государственной пошлины, обжалованием судебных актов и 9110083010
исполнением судебных актов по искам к муниципальному образованию город Минусинск о
возмещении вреда, причиненного незаконными действиями (бездействием) органов местного
самоуправления или их должностных лиц,в том числе в результате издания актов, не

соответствующих закону или иному нормативному правовому акту, а также по иным искамо
взыскании денежных средствза счет казны муниципального образования город Минусинск (за
исключением судебных актов о взыскании денежных средств в порядке субсидиарной
ответственности главных распорядителей средств городского бюджета) в рамках
непрограммных расходов финансового управления администрации города Минусинска

280 |Непрограммные расходы МКУ "Управление городского хозяйства" 9140000000
281 |Резервный фонд администрации города Минусинска в рамках непрограммных расходов МКУ 9140080110

"Управление городского хозяйства"
282 |Реализация проектов инициативного бюджетирования муниципального образования город 9140081420

Минусинск" в рамках непрограммных расходов МКУ "Управление городского хозяйства"


